
Македонски Телеком АД-Скопје Јавен Документ

Постпејд телефонија
1

1.1

Цени со ДДВ

1.1.1 - доколку постои техничка можност 1.463,20 ден.

1.1.2 - доколку не постои техничка можност 1.463,20 ден. + стварни трошоци 

1.1.3 - за привремена употреба 1.463,20 ден. + стварни трошоци каде што не постои техничка 
можност

1.1.4 - за дополнителни телекомуникациски инсталации и уреди Стварни трошоци 

1.1.5 - преселување на претплатничка PSTN линија Стварни трошоци за растојанието над 250м
1.1.6 - за 2 Mbit/s телефонски приклучок 1.463,20 ден.+ стварни трошоци (доколку не постои техничка 

можност)+ NT мрежен уред

1.2

Цени со ДДВ

1.2.1 Дигитален приклучок со основен пристап ISDN2 

1.2.1.1 Доколку постои техничка можност

- за договор на неопределено време 4.366,00 ден.

- за договор на 1 година 1.180,00 ден.

- за договор на 2 години 0,00 ден.

1.2.1.2 Доколку не постои техничка можност

- за договор на неопределено време 4.366,00 ден. + стварни трошоци 

- за договор на 1 година 1.180,00 ден. + стварни трошоци 

- за договор на 2 години 0,00 ден. + стварни трошоци 

1.2.1.3 За привремена употреба 4.366,00 ден. + стварни трошоци каде што не постои техничка 
можност

1.2.2 Дигитален приклучок со примарен пристап ISDN10, ISDN20 и ISDN30

1.2.2.1 Доколку постои техничка можност

- за договор на неопределено време 4.366,00 ден.

- за договор на 1 година 1.180,00 ден.

- за договор на 2 години 0,00 ден.

1.2.2.2 Доколку не постои техничка можност

- за договор на неопределено време 4.366,00 ден. + стварни трошоци 

- за договор на 1 година 1.180,00 ден. + стварни трошоци 

- за договор на 2 години 0,00 ден. + стварни трошоци 

1.2.2.3 За привремена употреба 4.366,00 ден. + стварни трошоци каде што не постои техничка 
можност

1.2.3 За дополнителни телекомуникациски инсталации и уреди Стварни трошоци

1.2.4 - преселување на претплатничка ISDN линија Стварни трошоци за растојанието над 250м

1.2.5 Mрежен уред (NT)*

1.2.5.1 За ISDN2 (независно од периодот на користење)
- NT мрежен уред 5.900,00 ден.

1.2.5.2 Замена на NTdigital мрежен уред за NT мрежен уред

- за договор на неопределено време 4.130,00 ден.

- со договор за минимум една година 2.360,00 ден.

1.2.5.3 За ISDN10, ISDN20 и ISDN30, 2Mbit/s

- за договор на неопределено време 123.900,00 ден.

- за договор на 1 година 88.500,00 ден.

- за договор на 2 години 53.100,00 ден.

1.3

Цени со ДДВ

1.3.1 Миграција (замена) на друг тип на линија со една PSTN линија Бесплатно

1.3.2 Миграција (замена) на друг тип на линија со една ISDN2 линија 5.900,00 ден.

1.3.3 Миграција во ISDN2 линија - Дополнителен попуст за вратена (втора) линија 3.540,00 ден.

1.3.4 Миграција (замена) на друг тип на линија со една ISDN10, ISDN20, ISDN30  или 2Mbit/s

- за договор на неопределено време 123.900,00 ден.

- за договор на 1 година 88.500,00 ден.
- за договор на 2 години 53.100,00 ден.

Ценовник за фиксни говорни телефонски услуги на МКТ

Надомест за почетно приклучување на претплатник

Надомест за почетно приклучување на претплатник на аналогната фиксна јавна телефонска мрежа - PSTN

Надомест за миграции на еден тип на линија во друг

Стварните трошоци ги опфаќаат трошоците за обезбедување на приклучокот од постојниот извод до приклучното место во просториите на претплатникот

Стварните трошоци ги опфаќаат трошоците за обезбедување на приклучокот од постојниот извод до приклучното место во просториите на претплатникот

Надомест за почетно приклучување на претплатник на дигиталната мрежа на интегрирани услуги - ISDN

*Мрежните уреди се даваат на користење на претплатникот. Македонски Телеком има обврска за одржување на истите.
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1.3.5 Миграција во ISDN10, ISDN20, ISDN30 или 2Mbit/s линија - Дополнителен попуст за секоја вратена (заменета) линија, за
максимум 10 вратени линии

3.540,00 ден. по линија

1.3.6 Миграција (замена) на еден со друг тип на линија ISDN10, ISDN20, ISDN30  или 2Mbit/s Бесплатно

2

2.1

Месечната претплата во стандардниот тарифен модел подразбира надомест за обезбедување на услугата и вообичаено 
одржување на приклучокот на фиксната јавна телекомуникациска мрежа

Цени со ДДВ

2.1.1 За резиденцијални корисници 

2.1.1.1 Стандарден тарифен модел 470,82 ден.

2.1.2 За деловни корисници

2.1.2.1 Стандарден тарифен модел 826,00 ден.

2.1.3 2 Mbit/s приклучок 6.690,60 ден.

2.2

Цени со ДДВ

2.2.1 За резиденцијални корисници 

2.2.1.1 Основен пристап ISDN2

Стандарден тарифен модел 818,92 ден.

2.2.2 За деловни корисници

2.2.2.1 Основен пристап ISDN2

Стандарден тарифен модел 1.121,00 ден.

2.2.2.2 Примарен пристап ISDN10

Стандарден тарифен модел 4.720,00 ден.

2.2.2.3 Примарен пристап ISDN20

Стандарден тарифен модел 7.080,00 ден.

2.2.2.4 Примарен пристап ISDN30

Стандарден тарифен модел 8.437,00 ден.

3

3.1

Цени со ДДВ

3.1.1 Локален сообраќај, цена за минута разговор, во рамки на мрежата на Македонски Телеком

- нормална тарифа, секој ден од 08:00 до 20:00 часот 1,18 ден.

- евтина тарифа, секој ден од 20:00 до 08:00 часот 0,71 ден.

3.1.2 Локален сообраќај, цена за минута разговор, кон други фиксни мрежи

- нормална тарифа, секој ден од 08:00 до 20:00 часот 1,36 ден.

- евтина тарифа, секој ден од 20:00 до 08:00 часот 0,83 ден.

3.2

Цени со ДДВ

3.2.1 Меѓумесен сообраќај, цена за минута разговор, во рамки на мрежата на Македонски Телеком

- нормална тарифа, секој ден од 08:00 до 20:00 часот 3,54 ден.

- евтина тарифа, секој ден од 20:00 до 08:00 часот 1,77 ден.

3.2.2 Меѓумесен сообраќај, цена за минута разговор, кон други фиксни мрежи

- нормална тарифа, секој ден од 08:00 до 20:00 часот 3,54 ден.

- евтина тарифа, секој ден од 20:00 до 08:00 часот 1,77 ден.

3.2.3 Сообраќај кон мобилни телефонски мрежи, цена за минута разговор

3.2.3.1 Цени кон Т-Мобиле и Оне

- нормална тарифа, секој ден од 08:00 до 20:00 часот 9,99 ден.

- евтина тарифа, секој ден од 20:00 до 08:00 часот 4,69 ден.

3.2.3.2 Цени кон ВИП оператор

- нормална тарифа, секој ден од 08:00 до 20:00 часот 11,79 ден.

- евтина тарифа, секој ден од 20:00 до 08:00 часот 4,69 ден.

Месечна претплата по приклучок

При времено користење (за периоди помали од 1 месец)  на PSTN или ISDN приклучок износот на месечната претплата е повисок за 60%, пресметан за тој период во 
кој претплатникот ја користи линијата.
Фиксна јавна телефонска мрежа PSTN

Дигитална мрежа на интегрирани услуги ISDN

Тарифирање на сообраќај

Тарифирањето е на почеток на секој интервал (блок) од 60 секунди освен за услугите под точките 3.2.4 до 3.2.7 како и за повиците кон скратени броеви. Цените се 
однесуваат за стандардниот тарифен модел за резиденцијални и деловни корисници.

Надоместоците за локални повици кон други фиксни мрежи се применуваат само во области каде алтернативниот оператор воспоставил Точка на Интерконекција со Македонски 
Телеком.

Локален сообраќај

Национален сообраќај
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3.2.4 Комерцијални услуги 0500 По договор со давателот на услугата

3.2.5 Услуги 0580 По договор со давателот на услугата

3.2.6 Телегласање 0590 По договор со давателот на услугата

3.2.7 Комерцијални услуги во мрежата на Македонски Телеком 14хххх Зависно од типот на услугата

3.3

Цени со ДДВ

Распределба на земјите по тарифни групи е дадена во Прилог 1 на Ценовникот.

3.3.1 Тарифна група 0 11,68 ден.

Тарифна група 1 15,34 ден.

Тарифна група 2 17,70 ден.

Тарифна група 3 20,06 ден.

Тарифна група 4 33,04 ден.

Тарифна група 5 38,94 ден.

Тарифна група 6 41,30 ден.

Тарифна група 7 46,02 ден.

Тарифна група 8 56,64 ден.

Тарифна група 9 59,00 ден.

Тарифна група 10 63,72 ден.

3.3.2 Мобилен поморски систем

Систем INMARSAT

- код 871 регион на Атлантски океан (источен дел) 460,20 ден.

- код 870 SNAC и код 872 регион на Пацифички Океан 531,00 ден.

- код 873 регион на Индиски океан 424,80 ден.

- код 874 регион на Атлантски океан (западен дел) 460,20 ден.

3.3.3 Глобални мобилни персонални системи за комуникации

3.3.3.1 IRIDIUM

- код 8816 165,20 ден.

- код 8817 247,80 ден.

3.3.3.2 THYRAYA - код 88216 247,80 ден.

3.3.3.3 GLOBALTEL - код 795429 318,60 ден.

3.3.3.4 GLOBARSTAR - код 8818, 8819 531,00 ден.

3.3.4 Повик кон 00800 Бесплатно

3.4

Цени со ДДВ

3.4.1 192 - Полиција - во целата национална мрежа Бесплатно

3.4.2 193 - Противпожарна служба - во целата национална мрежа Бесплатно

3.4.3 194 - Брза помош - во целата национална мрежа Бесплатно

3.4.4 195 - Центар за управување со кризи - во целата национална мрежа Бесплатно

3.5

Цени со ДДВ

3.5.1 196 - Информации за состојбата на јавните патишта Цена на локален сообраќај

3.5.2 197 - Царинска управа на Македонија Бесплатно

3.5.3 198 - Управа за јавни приходи Бесплатно

3.5.4 199 - Министерство за внатрешни работи Бесплатно

3.5.5 185 - Точно време 2,36 ден./повик

3.5.6 126 - Пријава на телеграми Цена на локален сообраќај во исто нумерациско подрачје и 
цена на меѓумесен сообраќај вон истото нумерациско подрачје

3.5.7 180 - Нарачка на будење Бесплатно

3.5.8 128 - Пријава на меѓународни разговори Бесплатно

3.5.9 171 - Контакт центар Бесплатно

3.5.10 177 - Пријава на пречки на претплатнички линии Бесплатно

3.5.11 188 - Информации за телефонски броеви во целата мрежа на Македонски Телеком 5,90 ден./повик

3.5.12 15ххх - Скратени броеви за различна намена Цена на локален сообраќај во исто нумерациско подрачје и 
цена на меѓумесен сообраќај вон истото нумерациско подрачје

3.5.13 190 - Контакт центар на Агенцијата за електронски комуникации Бесплатно

Сообраќај кон скратени броеви

Сообраќај кон служби за итни повици

Меѓународен сообраќај, цена за минута разговор
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3.6

Цени со ДДВ

3.6.1 Сообраќај дајалап интернет, цена за минута

- нормална тарифа, од понеделник до петок од 06:00 до 18:00 часот 1,89 ден.

- евтина тарифа 1, од понеделник до петок од 18:00 до 24:00 часот и во деновите на викендите и државните празници од
06:00 до 24:00 часот

0,94 ден.

- евтина тарифа 2, секој ден од 00:00 до 06:00 часот 0,41 ден.

4

Цени со ДДВ

4.1 Поставување на пренесен број (при промена на оператор на јавна комуникациска мрежа)
- еднократен надомест* 236,00 ден.

4.2 Поставување на географски пренесен број (при промена на комутациски јазол во истата нумерациска област)

- еднократен надомест* 236,00 ден.

* Надоместокот се плаќа по мрежна завршна точка.

4.3 Пренесување на право на користење на претплатничка линија

(доколку се менува и адресата на претплатникот, се наплатуваат и стварни трошоци за преинсталирањето)

4.3.1 По писмено барање на носителот на претплатнички однос (приватен корисник) за пренесување на правото

- во рамките на потесното семејство (брачен другар, родител, дете) 0,00 ден.

- на трет субјект 354,00 ден.

4.3.2 По судска одлука за правен наследник на приватен корисник

- во рамките на потесното семејство 0,00 ден.

- на трет субјект 0,00 ден.

4.3.3 Промена на името - деловен корисник 0,00 ден.

4.3.4 Статусни промени на деловен корисник  (спојување, припојување, поделба) 0,00 ден.

4.3.5 Промена на претплатничкиот однос со писмено барање за пренесување на правото на трето правно лице 354,00 ден.

4.3.6 Пренесување на правото од правно на приватен корисник или обратно, кога приватниот корисник е основач или 
содружник во правното лице

0,00 ден.

4.3.7 Пренесување на правото во случај на престанок на правното лице - претплатник (ликвидација или стечај) 0,00 ден.

4.4 Измена на повикувачкиот број на барање на претплатник 118,00 ден.

5

5.1

Цени со ДДВ

5.1.1 Еднократен надомест за приклучок 2.950,00 ден.

5.1.2 Месечна претплата 1.711,00 ден.

5.1.3 Тарифирање (Претплатникот А го повикува Б)

5.1.3.1 Кога претплатникот А е од мрежата на Македонски Телеком

-на А се наплатува номинално по минута Бесплатно

-на Б се наплатува номинално по минута Тарифата согласно сообраќајниот правец А-Б + 0,42 ден./минута

5.1.3.2 Кога претплатникот А е од мобилна мрежа

-на А се наплатува номинално по минута Бесплатно

-на Б се наплатува номинално по минута 10,61 ден.

5.1.3.3 Кога претплатникот А е од друга фиксна мрежа 

-на А се наплатува номинално по минута Бесплатно

-на Б се наплатува номинално по минута, нормална тарифа 2,78 ден.

-на Б се наплатува номинално по минута, евтина тарифа 1,49 ден.

5.2

Цени со ДДВ

5.2.1 Еднократен надомест за приклучок 2.950,00 ден.

5.2.2 Месечна претплата 2.773,00 ден.

5.2.3 Тарифирање (Претплатникот А го повикува Б)

5.2.3.1 Кога претплатникот А е од мрежата на Македонски Телеком

-на А се наплатува номинално по минута Цена на локален сообраќај

-на В се наплатува номинално по минута Разликата помеѓу тарифата за сообраќајниот правец А-Б  и 
тарифа за локален сообраќај + 0,42 ден./минута

5.2.3.2 Кога претплатникот А е од мобилна мрежа или друга фиксна мрежа

-на А се наплатува номинално по минута Цена дефинирана од страна на другиот оператор

Интернет сообраќај преку комутирана врска (дајалап интернет)

Останати услуги за пристап

Посебни услуги за пристап

Услуга "Зелен број" 0800

Услуга "Син број" 0890
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-на Б се наплатува номинално по минута, нормална тарифа 2,78 ден.
-на Б се наплатува номинално по минута, евтина тарифа 1,49 ден.

Припејд телефонија
1.1

Цени со ДДВ

1.1.1 Надомест за миграција во припејд телефонија 472,00 ден.

1.1.2 Припејд вредносни картички за надополнување

Припејд картички за надополнување, валидност од 6 месеци 654,90 ден.

Припејд картички за надополнување, валидност од 12 месеци 1.178,82 ден.

Припејд картички за надополнување, валидност од 12 месеци 1.770,00 ден.

1.1.3 Тарифирање на сообраќај 

За корисниците на припејд телефонијата сообраќајот кон дајалап интернет е забранет.
Тарифирањето е на почеток на секој интервал од 20 секунди за сите сообраќајни правци, освен за услугите под точките 
3.2.4 до 3.2.7 како и за повиците кон скратени броеви.

1.1.3.1 Локален сообраќај

Локален сообраќај, цена за минута разговор , во рамки на мрежата на Македонски Телеком 3,54 ден.

Локален сообраќај, цена за минута разговор, кон други фиксни мрежи 4,13 ден.

Надоместоците за локални повици кон други фиксни мрежи се применуваат само во области каде алтернативен 
оператор воспоставил Точка на Интерконекција со Македонски Телеком. 

1.1.3.2 Национален сообраќај

Меѓумесен сообраќај, цена за минута разговор, во рамки на мрежата на Македонски Телеком 5,90 ден.

Меѓумесен сообраќај, цена за минута разговор, кон други фиксни мрежи 5,90 ден.

1.1.3.3 Сообраќај кон мобилни телефонска мрежи, цена за минута разговор 25,96 ден.

1.1.3.4 Комерцијални услуги 0500 По договор со давателот на услугата

1.1.3.5 Телегласање 0590 По договор со давателот на услугата

1.1.3.6 Комерцијални услуги во мрежата на Македонски Телеком 14хххх Зависно од типот на услугата

1.1.3.7 Меѓународен  сообраќај, цена за минута разговор

Распределба на земјите по тарифни групи е дадена во Прилог 1 на Ценовникот.
1.1.3.7.1 Тарифна група 1 30,68 ден.

Тарифна група 2 35,40 ден.

Тарифна група 3 37,76 ден.

Тарифна група 4 40,12 ден.

Тарифна група 5 46,02 ден.

Тарифна група 6 50,74 ден.

Тарифна група 7 53,10 ден.

Тарифна група 8 71,98 ден.

Тарифна група 9 76,70 ден.

Тарифна група 10 80,24 ден.

1.1.3.7.2 Мобилен поморски систем

Систем INMARSAT

- код 871 регион на Атлантски Океан (источен дел) 460,20 ден.

- код 870 SNAC и код 872 регион на Пацифички Океан 531,00 ден.

- код 873 регион на Индиски Океан 424,80 ден.

- код 874 регион на Атлантски Океан (западен дел) 460,20 ден.

1.1.3.7.3 Глобални мобилни персонални системи за комуникации

IRIDIUM

- код 8816 165,20 ден.

- код 8817 247,80 ден.

THURAYA - код 88216 247,80 ден.

GLOBALTEL - код 795429 318,60 ден.

GLOBALSTAR - код 8818, 8819 531,00 ден.

1.1.3.7.4 Повик кон 00800 Бесплатно

1.1.3.8 Повикување на служби за итни повици и скратени броеви (со исклучок на повици кон 126 - Пријава на телеграми, кон 
180 -Нарачка на будење и кон бројот 128 - Пријава на меѓународни разговори)

Согласно тарифите за постпејд телефонија

1.1.3.9 15ххх - Скратени броеви за различна намена Цена на локален сообраќај во исто нумерациско подрачје и 
цена на меѓумесен сообраќај вон истото нумерациско подрачје

1.1.3.10 190 - Контакт центар на Агенцијата за електронски комуникации Бесплатно

Основни припејд услуги
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ПРИЛОГ 1
МЕЃУНАРОДНИ ТАРИФНИ ГРУПИ ЗА ГОВОРНИ УСЛУГИ - ПОСТПЕЈД ТЕЛЕФОНИЈА

Тарифна група 0:
Повици кон фиксна мрежа: Австралија, Соединети Американски Држави, Канада, Велика Британија, Ирска, Холандија, Белгија, Франција, Швајцарија, Монако,
Италија,  Австрија, Република Чешка, Полска, Русија, Данска, Шведска, Бугарија, Грција, Словенија, Финска, Норвешка.
Повици кон мобилна мрежа: Канада, Соединети Американски Држави.

Тарифна група 1:
Повици кон фиксна мрежа: Албанија, Србија, Црна Гора.

Тарифна група 2:
Повици кон фиксна мрежа: Турција, Исланд, Фарски Острови, Малта.

Тарифна група 3:
Повици кон фиксна мрежа: Шпанија, Чиле, Американски Девствени Острови, Андора, Аргентина, Бахами, Бермуди, Босна и Херцеговина, Бразил, Брунеи,
Доминиканска Република, Естонија, Гана, Германија, Гибралтар, Грузија, Гваделуп, Гуам, Хонг Конг, Хрватска, Израел, Јамајка, Јапонија, Јужна Африка, Јужна
Кореја, Кина, Кипар, Киргистан, Колумбија, Костарика, Латвија, Лихтенштајн, Литванија, Луксембург, Макао, Малави, Малезија, Мартиник, Молдавија,
Монголија, Нигерија, Нов Зеланд, Перу, Португалија, Република Словачка, Романија, Сан Марино, Сингапур, Тајланд,  Украина, Унгарија, Венецуела.

Повици кон мобилна мрежа: Американски Девствени Острови, Бахами, Бермуди, Брунеи, Гуам, Хонг Конг, Израел, Јужна Кореја, Кина, Кипар, Колумбија,
Костарика, Макао, Малави, Малезија, Монголија, Сан Марино, Сингапур, Тајланд.

Тарифна група 4:
Повици кон фиксна мрежа: Алжир, Американска Самоа, Британски Девствени Острови, Антили, Бангладеш, Бенин, Бурунди, Ел Салвадор, Ерменија, Гренада,
Гватемала, Индонезија, Кајмански Острови, Кувајт, Лесото, Либан, Мексико, Мозамбик, Намибија, Панама, Парагвај, Порторико, Руанда, Свазиленд, Уганда,
Уругвај, Узбекистан, Замбија, Зимбабве.

Повици кон мобилна мрежа: Алжир, Албанија, Американска Самоа, Британски Девствени Острови, Бангладеш, Бенин, Босна и Херцеговина, Бугарија,
Бурунди, Еквадор, Грција, Хрватска, Киргистан, Кувајт, Мексико, Порторико, Словенија, Србија, Црна Гора, Свазиленд, Турција, Уганда, Узбекистан.

Тарифна група 5:

Повици кон фиксна мрежа: Ангвила, Антигва и Барбуда, Аруба, Азербејџан, Барбадос, Брегот на Слоновата Коска, Буркина Фасо, Бутан,
Централноафриканска Република, Доминика, Еквадор, Филипини, Француска Гвинеја, Габон, Гвинеја, Индија, Јемен, Јордан, Казахстан, Конго, Маврициус,
Нигер, Острови Туркс и Каикос, Реунион, Св. Китс и Невис, Св. Винсент и Гренадини, Тринидад и Тобаго, Туркменистан.

Повици кон мобилна мрежа: Ангвила, Антигва и Барбуда, Аруба, Барбадос, Боливија, Буркина Фасо, Централноафриканска Република, Доминиканска
Република, Египет, Гана, Гватемала, Гвинеја, Индија, Индонезија, Конго, Маврициус, Мозамбик, Нигер, Острови Туркс и Каикос, Романија, Руанда, Св. Китс и
Невис, Тринидад и Тобаго, Унгарија, Замбија.

Тарифна група 6:
Повици кон фиксна мрежа: Шри Ланка, Бахреин, Боливија, Египет, Гамбија, Хаити, Иран, Кенија, Лаос, Либерија, Мали, Монтсерат, Никарагва, Оман, Санта
Луција, Саудиска Арабија, Сејшели, Сенегал, Св. Пјер и Микелон, Таџикистан.

Повици кон мобилна мрежа: Шри Ланка, Чиле, Антили, Аргентина, Австралија, Азербејџан, Бахреин, Бразил, Бутан, Ел Салвадор, Филипини, Габон, Гамбија,
Грузија, Иран, Јапонија, Јемен, Јордан, Јужна Африка, Казахстан, Лаос, Литванија, Молдавија, Монако, Монтсерат, Никарагва, Норвешка, Оман, Панама,
Парагвај, Сејшели, Св. Пјер и Микелон, Таџикистан, Туркменистан, Украина, Венецуела.

Тарифна група 7:
Повици кон фиксна мрежа: Ангола, Белорусија, Екваторијална Гвинеја, Француска Полинезија, Камбоџа, Камерун, Либија, Мадагаскар, Малдиви, Мароко,
Мавританија, Обединети Арапски Емирати, Пакистан, Сиера Леоне, Суринам, Тајван, Того, Тонга, Тунис.

Повици кон мобилна мрежа: Шпанија, Швајцарија, Шведска, Ангола, Австрија, Белгија, Белорусија, Брегот на Слоновата Коска, Данска, Доминика,
Екваторијална Гвинеја, Ерменија, Естонија, Финска, Франција, Француска Полинезија, Германија, Гренада, Хаити, Холандија, Ирска, Исланд, Италија, Јамајка,
Кајмански Острови, Камбоџа, Камерун, Латвија, Либан, Либерија, Лихтенштајн, Луксембург, Мадагаскар, Малдиви, Мали, Малта, Мавританија, Нигерија,
Обединети Арапски Емирати, Пакистан, Полска, Португалија, Република Чешка, Република Словачка, Русија, Санта Луција, Саудиска Арабија, Сенегал, Сиера
Леоне, Суринам, Св. Винсент и Гренадини, Тајван, Того, Тонга, Тунис, Уругвај, Велика Британија, Виетнам, Зимбабве.

Тарифна група 8:
Повици кон фиксна мрежа: Чад, Белисе, Боцвана, Катар, Република Зелен 'Рт, Мајот, Танзанија, Виетнам, Заир.

Повици кон мобилна мрежа: Чад, Белисе, Боцвана, Гибралтар, Република Зелен 'Рт, Лесото, Либија, Мароко, Намибија, Нов Зеланд, Сирија, Танзанија.

Тарифна група 9:
Повици кон фиксна мрежа: Авганистан, Еритреја, Етиопија, Фиџи, Гвајана, Хондурас, Ирак, Маршалски Острови, Мијанмар, Микронезија, Непал, Нова
Каледонија, Сирија, Судан, Џибути, Западна Самоа.

Повици кон мобилна мрежа: Андора, Авганистан, Еритреја, Етиопија, Фарски Острови, Фиџи, Француска Гвајана, Гвајана, Хондурас, Ирак, Катар, Кенија,
Мајот, Маршалски Острови, Мартиник, Мијанмар, Микронезија, Непал, Нова Каледонија, Перу, Реунион, Судан, Вануату, Џибути, Заир, Западна Самоа.

Тарифна група 10:
Повици кон фиксна мрежа: Асенсион, Австралиска Екстериторија, Диего Гарсија, Фокландски Острови, Гренланд, Гвинеја Бисао, Источен Тимор, Кирибати,
Куба, Кукови Острови, Науру, Ниуе, Палау, Папуа Нова Гвинеја, Соломонови Острови, Северна Кореја, Сомалија, Света Елена, Токелау, Тувалу, Вануату,
Волис и Футуна, Сао Томе и Принсипе.



Повици кон мобилна мрежа: Асенсион, Австралиска Екстериторија, Диего Гарсија, Фокландски Острови, Гренланд, Гваделуп, Гвинеја Бисао, Источен Тимор,
Кирибати, Куба, Кукови Острови, Науру, Ниуе, Палау, Папуа Нова Гвинеја, Соломонови Острови, Сао Томе и Принсипе, Северна Кореја, Сомалија, Света
Елена, Токелау, Тувалу, Волис и Футуна.

МЕЃУНАРОДНИ ТАРИФНИ ГРУПИ ЗА ГОВОРНИ УСЛУГИ - ПРИПЕЈД ТЕЛЕФОНИЈА

Тарифна група 1:
Повици кон фиксна мрежа: Албанија, Бугарија, Грција, Србија, Црна Гора.

Тарифна група 2:
Повици кон фиксна мрежа: Австралија, Канада, Соединети Американски Држави, Турција.

Повици кон мобилна мрежа: Канада, Соединети Американски Држави.

Тарифна група 3:
Повици кон фиксна мрежа: Шпанија, Швајцарија, Шведска, Чиле, Американски Девствени Острови, Андора, Аргентина, Австрија, Бахами, Белгија, Бермуди,
Босна и Херцеговина, Бразил, Брунеи, Данска, Доминиканска Република, Естонија, Финска, Франција, Гана, Германија, Гибралтар, Грузија, Гваделуп, Гуам,
Холандија, Хонг Конг, Хрватска, Ирска, Исланд, Италија, Израел, Јамајка, Јапонија, Јужна Африка, Јужна Кореја, Кина, Кипар, Киргистан, Колумбија, Костарика,
Латвија, Лихтенштајн, Литванија, Луксембург, Макао, Малави, Малта, Малезија, Мартиник, Молдавија, Монако, Монголија, Нигерија, Норвешка, Нов Зеланд,
Перу, Полска, Португалија, Република Чешка, Република Словачка, Романија, Русија, Сан Марино, Сингапур, Словенија, Тајланд, Украина, Унгарија, Велика
Британија, Венецуела.

Повици кон мобилна мрежа: Американски Девствени Острови, Бахами, Бермуди, Брунеи, Гуам, Хонг Конг, Израел, Јужна Кореја, Кина, Кипар, Колумбија,
Костарика, Макао, Малави, Малезија, Монголија, Сан Марино, Сингапур, Тајланд.

Тарифна група 4:
Повици кон фиксна мрежа: Алжир, Американска Самоа, Британски Девствени Острови, Антили, Бангладеш, Бенин, Бурунди, Ел Салвадор, Ерменија, Гренада,
Гватемала, Индонезија, Кајмански Острови, Кувајт, Лесото, Либан, Мексико, Мозамбик, Намибија, Панама, Парагвај, Порторико, Руанда, Свазиленд, Уганда,
Уругвај, Узбекистан, Замбија, Зимбабве.

Повици кон мобилна мрежа: Алжир, Албанија, Американска Самоа, Британски Девствени Острови, Бангладеш, Бенин, Босна и Херцеговина, Бугарија,
Бурунди, Еквадор, Грција, Хрватска, Киргистан, Кувајт, Мексико, Порторико, Словенија, Србија, Црна Гора, Свазиленд, Турција, Уганда, Узбекистан.

Тарифна група 5:

Повици кон фиксна мрежа: Ангвила, Антигва и Барбуда, Аруба, Азербејџан, Барбадос, Брегот на Слоновата Коска, Буркина Фасо, Бутан,
Централноафриканска Република, Доминика, Еквадор, Филипини, Француска Гвинеја, Габон, Гвинеја, Индија, Јемен, Јордан, Казахстан, Конго, Маврициус,
Нигер, Острови Туркс и Каикос, Реунион, Св. Китс и Невис, Св. Винсент и Гренадини, Тринидад и Тобаго, Туркменистан.

Повици кон мобилна мрежа: Ангвила, Антигва и Барбуда, Аруба, Барбадос, Боливија, Буркина Фасо, Централноафриканска Република, Доминиканска
Република, Египет, Гана, Гватемала, Гвинеја, Индија, Индонезија, Конго, Маврициус, Мозамбик, Нигер, Острови Туркс и Каикос, Романија, Руанда, Св. Китс и
Невис, Тринидад и Тобаго, Унгарија, Замбија.

Тарифна група 6:
Повици кон фиксна мрежа: Шри Ланка, Бахреин, Боливија, Египет, Фарски Острови, Гамбија, Хаити, Иран, Кенија, Лаос, Либерија, Мали, Монтсерат,
Никарагва, Оман, Санта Луција, Саудиска Арабија, Сејшели, Сенегал, Св. Пјер и Микелон, Таџикистан.

Повици кон мобилна мрежа: Шри Ланка, Чиле, Антили, Аргентина, Австралија, Азербејџан, Бахреин, Бразил, Бутан, Ел Салвадор, Филипини, Габон, Гамбија,
Грузија, Иран, Јапонија, Јемен, Јордан, Јужна Африка, Казахстан, Лаос, Литванија, Молдавија, Монако, Монтсерат, Никарагва, Норвешка, Оман, Панама,
Парагвај, Сејшели, Св. Пјер и Микелон, Таџикистан, Туркменистан, Украина, Венецуела.

Тарифна група 7:
Повици кон фиксна мрежа: Ангола, Белорусија, Екваторијална Гвинеја, Француска Полинезија, Камбоџа, Камерун, Либија, Мадагаскар, Малдиви, Мароко,
Мавританија, Обединети Арапски Емирати, Пакистан, Сиера Леоне, Суринам, Тајван, Того, Тонга, Тунис.

Повици кон мобилна мрежа: Шпанија, Швајцарија, Шведска, Ангола, Австрија, Белгија, Белорусија, Брегот на Слоновата Коска, Данска, Доминика,
Екваторијална Гвинеја, Ерменија, Естонија, Финска, Франција, Француска Полинезија, Германија, Гренада, Хаити, Холандија, Ирска, Исланд, Италија, Јамајка,
Кајмански Острови, Камбоџа, Камерун, Латвија, Либан, Либерија, Лихтенштајн, Луксембург, Мадагаскар, Малдиви, Мали, Малта, Мавританија, Нигерија,
Обединети Арапски Емирати, Пакистан, Полска, Португалија, Република Чешка, Република Словачка, Русија, Санта Луција, Саудиска Арабија, Сенегал, Сиера
Леоне, Суринам, Св. Винсент и Гренадини, Тајван, Того, Тонга, Тунис, Уругвај, Велика Британија, Виетнам, Зимбабве.

Тарифна група 8:
Повици кон фиксна мрежа: Чад, Белисе, Боцвана, Катар, Република Зелен 'Рт, Мајот, Танзанија, Виетнам, Заир.

Повици кон мобилна мрежа: Чад, Белисе, Боцвана, Гибралтар, Република Зелен 'Рт, Лесото, Либија, Мароко, Намибија, Нов Зеланд, Сирија, Танзанија.

Тарифна група 9:
Повици кон фиксна мрежа: Авганистан, Еритреја, Етиопија, Фиџи, Гвајана, Хондурас, Ирак, Маршалски Острови, Мијанмар, Микронезија, Непал, Нова
Каледонија, Сирија, Судан, Џибути, Западна Самоа.

Повици кон мобилна мрежа: Андора, Авганистан, Еритреја, Етиопија, Фарски Острови, Фиџи, Француска Гвајана, Гвајана, Хондурас, Ирак, Катар, Кенија, Мајот,
Маршалски Острови, Мартиник, Мијанмар, Микронезија, Непал, Нова Каледонија, Перу, Реунион, Судан, Вануату, Џибути, Заир, Западна Самоа.

Тарифна група 10:
Повици кон фиксна мрежа: Асенсион, Австралиска Екстериторија, Диего Гарсија, Фокландски Острови, Гренланд, Гвинеја Бисао, Источен Тимор, Кирибати,
Куба, Кукови Острови, Науру, Ниуе, Палау, Папуа Нова Гвинеја, Соломонови Острови, Северна Кореја, Сомалија, Света Елена, Токелау, Тувалу, Вануату,
Волис и Футуна, Сао Томе и Принсипе.



Повици кон мобилна мрежа: Асенсион, Австралиска Екстериторија, Диего Гарсија, Фокландски Острови, Гренланд, Гваделуп, Гвинеја Бисао, Источен Тимор,
Кирибати, Куба, Кукови Острови, Науру, Ниуе, Палау, Папуа Нова Гвинеја, Соломонови Острови, Сао Томе и Принсипе, Северна Кореја, Сомалија, Света
Елена, Токелау, Тувалу, Волис и Футуна.
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